

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

FUNDAÇÃO CULTURAL MARIA DAS DORES CAMPOS CATALAO

CNPJ: 24.811.903/0001-10

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

11 - FCMD

1101 - FCMD

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
MADEIREIRA CATALANA LTDA	01.128.560/0001-99	001	0311-5	3072-4
Endereço	Cidade	Telefone		
RUA JOAO RABELO DE MESQUITA QD 16 LT08	CATALAO	(062) 6434412090		

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	20230241	16735	32	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
04/12/2023	218714	DISPENSA DE LICITAÇÃO	041869	2023041869
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
F.C.M.D.C. CONSUMO - ... -				
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	1.500,00	1.487,11	12,89	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0	13.392.4020-4053-MANUTENÇÃO DA F.C.M.D.C.-
24 - MATERIAL P/MANUT.DE BENS IMOVEIS	
Vinculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho 1.487,11

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA FUNDAÇÃO CULTURAL MARIA DAS DORES CAMPOS, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	32103	VIGOTA DE MADEIRA PEROBINHA DE 2,50M X 5CM X	2,00	98,56000	197,12
2	65208	BUCHA FIXAÇÃO TIJOLAO S-10	8,00	0,88000	7,04
3	26305	DOBRADIÇA REFORÇADA 3 1/2 POLEGADA	1,00	32,67000	32,67
4	65199	EXPUMA EXPANSIVA 320G	3,00	54,12000	162,36
5	74386	FECHADURA PADO 401E	1,00	76,56000	76,56
6	62525	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M	1,00	17,93000	17,93
7	30114	JOELHO ESGOTO 100MM X 90MM	4,00	5,50000	22,00
8	66413	JOELHO ESGOTO 90. 50MM	3,00	2,42000	7,26
9	74387	JOELHO ESGOTO 90, 25	15,00	0,66000	9,90
10	71819	LAMINA SERRA STARRET	2,00	14,63000	29,26
11	13069	LUVA	2,00	5,94000	11,88
12	29275	LUVA ESGOTO 100MM	2,00	6,38000	12,76
13	74388	PARAFUSO MADEIRA 6,0 X 70	8,00	0,83000	6,64
14	62330	PORTA MADEIRA ,080 X 2.10	1,00	372,00000	372,00
15	44301	CONEXAO TEE ESGOTO 100X100 MM	1,00	12,21000	12,21
16	61197	TEE PVC 50MM	1,00	8,91000	8,91
17	74395	CONEXAO TEE ESGOTO 100X50 MM	1,00	12,21000	12,21
18	41997	TEE SOLDAVEL 25MM	3,00	1,10000	3,30
19	74393	TORNEIRA PVC JARDIM 3/4 PRETA	2,00	3,74000	7,48
20	70721	TUBO ESGOTO 100MM (BARRA)	4,00	76,01000	304,04
21	74394	TUBO ESGOTO PLAST. 50 MM	4,00	11,88000	47,52
22	29281	TUBO SOLDAVEL 25MM (BARRA)	6,00	21,01000	126,06
					1.487,11

Líquido por Extenso

***** (UM MIL E QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E ONZE CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO



ISABEL CRISTINA BORGES MELO

Usuário do